
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 3 회 일반회계 재무과

부서: 재무과
정책: 지방세 및 세외수입 관리
단위: 지방세 부과 (단위:천원)

재무과 4,439,750 4,518,628 △78,878

국 130,600 130,600 0

특 46,000 36,000 10,000

도 9,000 9,000 0

조 164,000 164,000 0

군 4,090,150 4,179,028 △88,878

지방세 및 세외수입 관리 545,205 547,808 △2,603

국 105,000 105,000 0

군 440,205 442,808 △2,603

지방세 부과 186,718 191,098 △4,380

지방세 과세자료 관리 78,683 83,063 △4,380

308 자치단체등이전 59,022 63,402 △4,380

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 59,022 63,402 △4,380

◎지방세정보시스템 유지보수
0 4,075 △4,075

◎차세대지방세정보시스템 운영
59,022 59,327 △305

개별주택가격 조사 및 공시 269,345 267,568 1,777

국 105,000 105,000 0

군 164,345 162,568 1,777

개별주택가격 조사(보조) 245,897 241,120 4,777

국 105,000 105,000 0

군 140,897 136,120 4,777

101 인건비 107,205 103,600 3,605

국 34,620 34,620 0

군 72,585 68,980 3,605

03 공무직(무기계약)근로자보수 107,205 103,600 3,605

◎개별주택가격 조사 인건비 107,205 103,600 3,605

○기본급 88,786 85,509 3,277

국 28,498 28,498 0

군 60,288 57,011 3,277

○명절휴가비 8,879 8,551 328

국 2,850 2,850 0

군 6,029 5,701 328

304 연금부담금등 21,512 20,340 1,172

국 6,790 6,790 0

군 14,722 13,550 1,172

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 21,512 20,340 1,172

◎공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 21,512 20,340 1,172

○국민연금 4,825 4,662 163

국 1,558 1,558 0

군 3,267 3,104 163

○건강보험 4,289 4,144 145
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경정 0원

경정 59,021,010원

경정 88,786,000원

경정 8,879,000원

경정 4,825,000원

경정 4,289,000원
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부서: 재무과
정책: 지방세 및 세외수입 관리
단위: 개별주택가격 조사 및 공시 (단위:천원)

국 1,378 1,378 0

군 2,911 2,766 145

○고용보험 1,930 1,865 65

국 623 623 0

군 1,307 1,242 65

○산재보험 1,073 1,036 37

국 346 346 0

군 727 690 37

○퇴직연금 9,395 8,633 762

국 2,885 2,885 0

군 6,510 5,748 762

개별주택가격 조사(자체) 23,448 26,448 △3,000

201 일반운영비 21,948 24,948 △3,000

02 공공운영비 14,828 17,828 △3,000

◎주택분·건물분 재산세 고지서 발송 우편요
금 14,828 17,828 △3,000

재산 및 회계관리 3,801,945 3,868,220 △66,275

국 25,600 25,600 0

특 46,000 36,000 10,000

도 9,000 9,000 0

조 164,000 164,000 0

군 3,557,345 3,633,620 △76,275

청사관리 2,647,365 2,692,370 △45,005

특 36,000 36,000 0

조 164,000 164,000 0

군 2,447,365 2,492,370 △45,005

청사유지 관리 2,583,005 2,628,010 △45,005

특 36,000 36,000 0

조 164,000 164,000 0

군 2,383,005 2,428,010 △45,005

101 인건비 154,645 199,650 △45,005

04 기간제근로자등보수 154,645 199,650 △45,005

◎청사및시설관리근로자인건비 154,645 199,650 △45,005

○시간외근무수당 0 39,827 △39,827

○4대보험료 16,233 21,411 △5,178

차량 관리 491,730 523,000 △31,270

국 25,600 25,600 0

도 9,000 9,000 0

군 457,130 488,400 △31,270

공용차량 관리 329,020 358,000 △28,980

201 일반운영비 186,920 197,000 △10,080

02 공공운영비 166,320 176,400 △10,080

◎자동차 보험료 48,720 58,800 △10,080
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경정 1,930,000원

경정 1,073,000원

경정 9,395,000원

경정 14,828,000원

경정 0원

경정 16,233,000원
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부서: 재무과
정책: 재산 및 회계관리
단위: 차량 관리 (단위:천원)

○기존 차량 43,920 54,000 △10,080

405 자산취득비 142,100 161,000 △18,900

01 자산및물품취득비 142,100 161,000 △18,900

◎공용차량 구입 71,100 90,000 △18,900

○소형화물 71,100 90,000 △18,900

공용차량 관리(보조) 162,710 165,000 △2,290

국 25,600 25,600 0

도 9,000 9,000 0

군 128,110 130,400 △2,290

405 자산취득비 162,710 165,000 △2,290

국 25,600 25,600 0

도 9,000 9,000 0

군 128,110 130,400 △2,290

01 자산및물품취득비 162,710 165,000 △2,290

◎공용차량 구입 162,710 165,000 △2,290

○소형화물(전기) 42,710 45,000 △2,290

국 12,000 12,000 0

도 3,000 3,000 0

군 27,710 30,000 △2,290

계약,회계제도 운영 72,950 62,950 10,000

특 10,000 0 10,000

군 62,950 62,950 0

계약업무 22,950 12,950 10,000

특 10,000 0 10,000

군 12,950 12,950 0

207 연구개발비 4,500 5,500 △1,000

02 전산개발비 4,500 5,500 △1,000

◎계약정보공개시스템 연계 모듈 구축사업
4,500 5,500 △1,000

405 자산취득비 11,000 0 11,000

특 10,000 0 10,000

군 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 11,000 0 11,000

◎계약정보공개시스템 서버 교체 구입 11,000 0 11,000

특 10,000 0 10,000

군 1,000 0 1,000

행정운영경비 42,600 52,600 △10,000

기본경비(재무과) 42,600 52,600 △10,000

국내여비 20,000 30,000 △10,000

202 여비 20,000 30,000 △10,000

01 국내여비 20,000 30,000 △10,000

◎국내여비 20,000 30,000 △10,000
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경정 43,920,000원

경정 71,100,000원

경정 42,710,000원

경정 4,500,000원

경정 20,000,000원


